ПРОЕКТ
		2	ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

Об установлении размеров минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений

В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от 26.12.2024 № 1045

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить размеры минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений в соответствии с приложениями №1-8 (прилагаются).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области от 30.10.2008 № 103.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования
«Починковский муниципальный округ»
 Смоленской области				                                               А.В. Голуб
[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада (должностного оклада)
(рублей)

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 498

	2 квалификационный уровень
	4 691

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 280

	2 квалификационный уровень
	6 235

	3 квалификационный уровень
	6 644

	4 квалификационный уровень
	7 036

	5 квалификационный уровень
	7 131

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня
	1 квалификационный уровень
	7 427

	2 квалификационный уровень
	7 526

	3 квалификационный уровень
	7 623

	4 квалификационный уровень
	7 817

	5 квалификационный уровень
	8 405

	4.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	7 623

	2 квалификационный уровень
	8 894

	3 квалификационный уровень
	9 575

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
(рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 498

	2 квалификационный уровень
	4 691

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 238

	2 квалификационный уровень
	5 475

	3 квалификационный уровень
	6 235

	4 квалификационный уровень
	6 644

Приложение № 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
должностей медицинских и фармацевтических работников

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
(должностного оклада)
(рублей)

	1.
	Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня
	1 квалификационный уровень
	5 141

	2.
	Средний медицинский и фармацевтический персонал
	1 квалификационный уровень
	6 034

	2 квалификационный уровень
	7 151

	3 квалификационный уровень
	7 372

	4 квалификационный уровень
	7 817

	5 квалификационный уровень
	8 266

	3.
	Врачи и провизоры
	1 квалификационный уровень
	9 158

	2 квалификационный уровень
	9 827

	3 квалификационный уровень
	10 498

	4 квалификационный уровень
	11 168

	4.
	Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)
	1 квалификационный уровень
	11 392

	2 квалификационный уровень
	11 616

Приложение № 4
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих в учреждениях культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада (должностного оклада),
 рублей

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	6 748

	2 квалификационный уровень
	7 036

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	7 919

	2 квалификационный уровень
	9 350

	3 квалификационный уровень
	9 968

	4 квалификационный уровень
	10 553

	5 квалификационный уровень
	10 696

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	11 140

	2 квалификационный уровень
	11 287

	3 квалификационный уровень
	11 433

	4 квалификационный уровень
	11 725

	5 квалификационный уровень
	11 255

	4.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	11 433

	2 квалификационный уровень
	13 341

	3 квалификационный уровень
	14 363

Приложение № 5
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер
минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	8 132

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	8 868

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	11 924

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	13 913

Приложение № 6
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
по профессиональным квалификационным группам
профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
 (рублей)

	1.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня
	-
	7 338

	2.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня
	1 квалификационный уровень
	8 257

	2 квалификационный уровень
	8 563

	3 квалификационный уровень
	9 785

	4 квалификационный уровень
	11 011

Приложение № 7
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
должностей работников образования

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
 (должностного оклада)
(рублей)

	1.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	-
	4 691

	2.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 083

	2 квалификационный уровень
	5 865

	3.
	Должности педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	9 734

	2 квалификационный уровень
	9 959

	3 квалификационный уровень
	10 104

	4 квалификационный уровень
	10 242

Приложение № 8
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
должностей работников физической культуры и спорта

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
 (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности работников физической культуры и спорта первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 691

	2 квалификационный уровень
	5 280

	2.
	Должности работников физической культуры и спорта второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 865

	2 квалификационный уровень
	6 450

	3 квалификационный уровень
	6 644

	3.
	Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	7 623

	2 квалификационный уровень
	7 817

	4.
	Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня
	-
	8 894